INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRIA RAMON DE LA FUENTE MUNIZ

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

12 SECRETARIA DE SALUD
M7F INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRIA RAMON DE LA FUENTE MURNIZ

(Pesos)

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

ESTIMADO

356,851,023

3,958,842
30,162,189

29,262,189
29,262,189

900,000

200,000
700,000

322,729,992

322,729,992
308,373,779
230,729,514
77,644,265
14,356,213

352,892,181

MODIFICADO

359,672,518

3,958,842
30,162,189

29,262,189
29,262,189

900,000

200,000
700,000

325,551,487

325,551,487
302,578,099
227,012,459
75,565,640
22,973,388

355,713,676

RECAUDADO

351,345,945

3,958,842
21,835,616

21,373,014
21,373,014

462,602

55,532
407,070

325,551,487

325,551,487
302,578,099
227,012,459
75,565,640
22,973,388

347,387,103

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a
operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal




